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تومان تسهیلات 

قرض الحسنه 
اشتغالزا  در 

استان پرداخت 
شده است

یادداشت

حسن خیریانپور
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر با اعلام اینکه یک هزار و ۵۴۵ میلیارد ریال تسهیلات بانکی 
مشاغل خانگی مصوب شده است، اظهار داشت: این تسهیلات با نرخ سود ۴ درصد به صورت قرض الحسنه 
در قالب مستقل و پشتیبان به استان بوشهر پرداخت می شود که سهم همه شهرستان های استان بر اساس 
نسبت صدور مجوز مشاغل خانگی تعیین شده است. علی باستین از صدور مجوز ۱۶ هزار مشاغل خانگی در 
سال گذشته در استان بوشهر خبر داد و تصریح کرد: برخی از طرح های مشاغل خانگی که به بانک ها ارسال 
شده در اولویت پرداخت تسهیلات قرار گرفته است. باستین سقف پرداخت تسهیلات قرض الحسنه مشاغل 
خانگی برای هر فرد را ۱۵۰ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: سقف پرداخت تسهیلات پشتیبان به ازای به کارگیری 
تعداد افراد تحت پوشش متناسب با سقف فردی حداکثر تا مبلغ ۴۰ میلیون تومان تعیین شده است. وی با 
تأکید بر تسریع در جذب تسهیلات مشاغل خانگی اضافه کرد: با توجه به ابلاغ وزارت کار اگر تا مهر ماه امسال 
۷۰ درصد این تسهیلات جذب نشود امکان اینکه سهم استان کاهش یابد وجود دارد اما اگر در موعد مقرر 

اعتبارات نسبت مناسبی از این سهم جذب شود وزارت کار حتماً سهم بیشتری به استان ها ابلاغ می کند.

نرخ بیکاری تک رقمی در 24 استان 
دولت تمام قد پای مقابله با بیکاری و ایجاد اشتغال ایستاد

بیکاری در پاییز ۱۴۰۲ که ۷.۶ دهم درصد بود نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته که ۸.۲ درصد بود ۶ دهم درصد کاهش پیدا کرد. این آمار علاوه بر 
اینکه کاهش نرخ بیکاری را نشان می دهد گویای این موضوع است که نرخ 
بیکاری در این بازه زمانی تک رقمی باقی مانده است. توجه به ظرفیت هایی 
چون کارهای تولیدی، شرکت های دانش بنیان و مهم تر از همه احیای 
کارخانه هایی که در دولت قبل تعطیل شده بودند مبنای کاهش نرخ بیکاری 

در دولت سیزدهم بوده است.

آمار نرخ بیکاری در پایان سال ۱۴۰۲ در ۲۱ استان کشور روند کاهشی داشت. 
این نرخ در ۲۴ استان تک رقمی بوده و در ۱۰ استان نرخ بیکاری شان کمتر از 
۷ درصد بوده است. این دستاورد در استان ها در کنار افزایش نرخ مشارکت 
اقتصادی با اهتمام دولت سیزدهم و هم افزایی و همراهی دستگاه ها و 
نهادهای مختلف در حوزه اشتغال به دست آمده است. البته هدف دولت 
این نیست که در این نقطه متوقف شود و سعی دارد تا بر اساس برنامه هفتم 

توسعه حوزه اشتغال در کشور را بیش از گذشته فعال  کند.

طبق آمار منتشر شده از سوی 
مرکز آمار ایران در پایان سال 
خ بیکاری  نر ۱۴۰۲ میزان 
استان مازندران به ۶.۳ 
درصد تقلیل یافت؛ 

یعنی ۱.۸ درصد کمتر از متوسط 
 نرخ بیکاری کشور که ۸.۱ درصد 

است.
البته که به موازات کاهش نرخ 
مشارکت  خ  نر ن  میزا  ، ی بیکار
اقتصادی استان مازندران نیز به 
۴۴.۹ درصد افزایش یافت یعنی ۳.۶ 
درصد بالاتر از نرخ متوسط کشور که 

۴۱.۳ درصد است.
میزان تعهد اشتغال سال ۱۴۰۲ استان 
مشترک  ابلاغیه  طبق  مازندران 

وزیر کشور و وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تعداد ۴۸ هزار و ۹۹۰ نفر 
تعیین شد که استان مازندران با 
ایجاد ۶۲ هزارو ۷۹۸ نفر اشتغال در 
سامانه رصد توانست ۱۲۸.۳ درصد 
از تعهد خود را انجام داده و در میان 
۳۱ استان کشور در گروه اول رتبه 
 برتر کشور )دومین استان( قرار

 گیرد.
از این تعداد اشتغال ایجادی تعداد 
۷ هزار و ۷۰۷ نفر یعنی معادل ۱۲.۲ 

غ التحصیلان  فار اشتغال  درصد 
دانشگاهی بیکار )لیسانس، فوق 

لیسانس و دکترا( بوده است.
این در حالی است که در ارزیابی 
صحت سنجی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی معادل ۹۵.۶ درصد اشتغال 
برخوردار  صحت  از  شده  ایجاد 

بوده اند.
بر  ن  و فز ا با  ن  ا ر مازند
سه میلیون و ۲۸۳ هزار نفر 

جمعیت و ۲۳ هزار و ۷۵۶ 

اصلی ترین دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه اشتغال
خ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر را   استان هایی که کمترین نر
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کیلومتر مربع وسعت، در مجموع 
حدود چهار درصد تولید ناخالص 
ملی ایران را به خود اختصاص داده 
که بهره گیری از چنین ظرفیت بسیار 
مناسب در جهت توسعه اقتصادی 
و سرمایه گذاری جدید برای دولت 
سیزدهم از اهمیت بسزایی برخوردار 

. ست ا
در سال جاری نیز سهمیه 
اشتغال استان مازندران 
ن  ا و ا فر ی  یت ها مز با 

گردشگری،  طبیعی،  اقتصادی، 
تجاری و صنعتی ۴۴ هزار و ۴۰۵ نفر 
اعلام و ابلاغ شده که در دو بخش 
شهرستانی و دستگاهی موضوع در 
حال پیگیری است و از ابتدای سال 
تاکنون تعداد ۵ هزار و ۴۴۳ نفر 
معادل ۱۲.۳ درصد اشتغال استان 
در سامانه رصد وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی ثبت شد که تعداد 
۷۳۱ نفر از این تعداد ۱۳.۲ درصد از 
غ التحصیلان دانشگاهی بوده اند. فار

مازندران رتبه دوم ایجاد اشتغال در کشور

استاندار خراسان جنوبی از نرخ بیکاری ۵ درصدی استان گفت 
و به تشریح اقدامات و فعالیت های سال ۱۴۰۲ به منظور کاهش 

نرخ بیکاری و ایجاد اشتغال پرداخت.
جواد قناعت در گفت و گو با »ایران« با بیان اینکه در زمستان 
۱۴۰۱ نرخ بیکاری کشور ۸.۶ درصد بود، تصریح کرد: بر اساس 
اعلام مرکز آمار ایران، خراسان جنوبی با نرخ بیکاری 
 ۵ درصد رتبه دوم کشور را در فصل زمستان ۱۴۰۲ کسب 

کرده است.
به گفته وی؛ این عدد در مقایسه با دوره زمستان ۱۴۰۱ با ۷.۳ 

درصد نرخ بیکاری، کاهش چشمگیری را نشان می دهد.
استاندار خراسان جنوبی اظهار داشت: بر اساس رتبه بندی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با تحقق ۱۴۹.۶۱ درصدی تعهد 
اشتغال استان در سال ۱۴۰۲ و به لحاظ صحت سنجی ۱۲۳.۹۱ 
درصدی آمار، خراسان جنوبی در بین استان های رتبه نخست 

کشور قرار گرفت.
قناعت از تشکیل ۵۲ تعاونی در گرایش های مختلف با ایجاد 
۲ هزار و ۸ نفر فرصت شغلی در سال ۱۴۰۲ هم خبر داد و 
افزود: تعهد اشتغال استان در سال ۱۴۰۲ 
برابر با ۱۰ هزار و ۶۵۹ نفر بوده در حالی 
که دستگاه های اجرایی خراسان جنوبی 
در پایان سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۵ هزار و ۹۴۷ 
 نفر اشتغال را در سامانه ملی رصد ثبت 

کرده اند.
این مسئول از نقش تسهیلات دولتی در 
تحقق این توفیقات گفت و یادآور شد: در 
سال ۱۴۰۲ مبلغ ۹۱ میلیارد تومان تسهیلات 
مشاغل خانگی و مبلغ ۲ هزار و ۳۰۵.۹ میلیارد 
تومان تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزا )جزء 
۳ و ۴ بند ب تبصره ۱۸ قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ و جزء ۱ و۲ بند ب تبصره ۱۶ سال ۱۴۰۱( 

در استان پرداخت شده است.
به گفته استاندار خراسان جنوبی؛ در قالب 
تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نیز مبلغ هزار و ۶۱۶ میلیارد 

تومان پرداخت شده است.
قناعت به اقدامات مؤثر در کاهش نرخ 
بیکاری استان اشاره و خاطرنشان کرد: 
اجرای مطلوب و موفق طرح نهضت ملی 
مسکن و پروژه راه آهن با انتخاب چند 
پیمانکار که زمینه ایجاد اشتغال تعداد زیادی از متقاضیان 
جویای کار را فراهم آورده از مهم ترین عوامل مؤثر در کاهش 

نرخ بیکاری در استان خراسان جنوبی است.
وی از نظارت های مستمر بر اشتغال ایجاد شده در استان 
گفت که عاملی مهم در جلوگیری از انحراف تسهیلات است 
و خاطرنشان کرد: احیای ۲۶۶ واحد تولیدی در سال ۱۴۰۲ با 
حجم سرمایه گذاری ۲ هزار و ۹۹۸ میلیارد ریال و اشتغال احیا 
شده برای هزار و ۲۶۶ نفر از اقدامات مؤثر استان در کاهش 

خ بیکاری است. نر
استاندار خراسان جنوبی تصریح کرد: تعهد اشتغال استان 
در سال ۱۴۰۳ تعداد ۹ هزار و ۵۲۸ نفر است که از این تعداد 
غ التحصیلان  باید ۳۳ درصد در مناطق مرزی و ۱۹ درصد فار

دانشگاهی باشند.
به گفته قناعت، تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار هم منجر 
به صدور تعداد ۳۱ هزار و ۴۰۶ مجوز از درگاه ملی مجوزها تا پایان 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ شده است.

 رتبه دوم کاهش نرخ بیکاری
در کشور

 استاندار خراسان جنوبی 
در گفت وگو با »ایران« مطرح کرد

نرخ بیکاری 
در پاییز 1402 
که 7.6 دهم 

درصد بود 
نسبت به 

مدت مشابه 
سال گذشته 

که 8.2 درصد 
بود 6 دهم 

درصد کاهش 
پیدا کرد

نرخ بیکاری 
در 24 استان 

تک رقمی 
بوده و در 10 
استان نرخ 

بیکاری شان 
کمتر از 7 

درصد بوده 
است. این 

دستاورد در 
استان ها در 

کنار افزایش 
نرخ مشارکت 

اقتصادی با 
اهتمام دولت 

سیزدهم و 
هم افزایی 
و همراهی 
دستگاه ها 
و نهادهای 
مختلف در 

حوزه اشتغال 
به دست آمده 

است

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل با اعلام اینکه دولت سیزدهم 
با تزریق سرمایه به واحدهای تولیدی راکد و راه اندازی مجدد پروژه های 
نیمه فعال، با صرف هزینه ۲ هزار میلیارد تومانی منجر به اشتغال بیش از ۱۵۰۰ 
نفر در این واحدهای تولیدی شده است، اظهار داشت: در استان اردبیل ۱۲۰۰ 
پروانه بهره برداری برای واحدهای تولیدی صادر شده که از این تعداد ۲۰۰ واحد 
به صورت نیمه فعال و یا راکد بوده که با تلاش دولت سیزدهم ۱۰۰ واحد تولیدی 

به چرخه تولید بازگشتند.
مسعود ایرانی افزود: علاوه بر شرکت های دولتی، بخش خصوصی نیز نقش 
پررنگی در ایجاد اشتغال داشته و بسیاری از واحدهای تولیدی فعال نیز با 
سرمایه های خصوصی و مردم نهاد به مرحله تولید قدم گذاشته اند که امیدواریم 

این روند مثبت ادامه پیدا کند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قزوین درخصوص فعالیت 
دولت سیزدهم برای احیای واحدهای تولیدی گفت: دولت سیزدهم 
در سال نخست فعالیت خود یعنی ۱۴۰۰ توانست ۲۵ واحد تولیدی را 

در داخل و خارج از شهرک های صنعتی استان 
احیا و راه اندازی کند. همچنین در سال نخست 
دولت، با ۲ هزار و ۵۱۹ میلیارد ریال سرمایه گذاری، 

۸۳۳ نفر در واحدهای احیا شده مشغول به کار 
 شدند که برای شروع فعالیت دولت گام بزرگی محسوب

می شود. محسن رستمی افزود: در سال ۱۴۰۱ نیز 
تعداد ۵۶ واحد تولیدی با سرمایه گذاری ۵ 

هزار و ۵۹۰ میلیارد ریال احیا شد و یک هزار 
و ۶۸۷ مشعول به کار شدند. در سال ۱۴۰۲ 
تعداد ۵۵ واحد تولیدی با سرمایه گذاری 

۲۹ هزار و ۳۸۸ میلیارد ریال احیا شد.

نتیجه پرثمر احیای واحدهای تولیدی راکد استان اردبیلصدور ۱۶ هزار مجوز مشاغل خانگی در بوشهر

بازشدن گره کور اشتغالزایی در قزوین

خ بیکاری کشوری در ادوار مختلف نر

خ بیکاری   متوسط نر
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